UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  155 /PGD&ĐT

V/v Hướng dẫn kê khai thông tin
trẻ 5 tuổi tại các nhóm lớp, trường Mầm non và HS lớp 5 trường Tiểu học
 năm học 2016-2017

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày 19  tháng 12  năm 2016

Kính gửi:
- Đ/c Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trong Quận;

- Chủ các nhóm lớp mầm non tư thục trên địa bàn Quận.
Thực hiện công văn số 4533/SGD&ĐT-QLT ngày 05/12/2016 về việc chuẩn bị cho công tác tuyển sinh vào các trường Mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2017-2018 và khảo sát chất lượng dạy và học tiếng Anh,
Phòng GD&ĐT quận Long Biên hướng dẫn các trường kê khai thông tin học sinh 5 tuổi đang học tại các nhóm lớp mầm non, trường Mầm non; học sinh  lớp 5 học tại các trường tiểu học trong Quận năm học 2016-2017 như sau:

1. Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn các phường phối hợp, tham mưu với UBND các phường phân bố các khu dân cư mới vào các địa bàn dân cư theo địa giới hành chính để chuẩn bị cho công tác phân tuyến tuyển sinh.

2. Các nhóm lớp mầm non; trường Mầm non, Tiểu học công lập và tư thục thực hiện một số công việc sau:

- Đối tượng kê khai phiếu thông tin học sinh: Học sinh 5 tuổi học tại các nhóm lớp mầm non, trường Mầm non; học sinh lớp 5 các trường tiểu học năm học 2016-2017.
- Hướng dẫn cha mẹ học sinh hoàn thành phiếu kê khai thông tin học sinh (có file đính kèm).
- Nhà trường đối chiếu thông tin trong phiếu kê khai với sổ hộ khẩu (bản sao).
- Trước khi nhập dữ liệu các trường tạo danh sách các lớp  (Theo mẫu 1-đính kèm)

- Đồng chí Chủ nhóm lớp mầm non, Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS chịu trách nhiệm về chính xác của dữ liệu (Số lượng học sinh, thông tin về hộ khẩu, nơi ở, học tên học, nơi sinh….) nhập vào phần mềm và xuất ra từ phần mềm.
- Phòng GD&ĐT sẽ có hướng dẫn cập nhật thông tin học sinh vào phần mềm sau khi có hướng dẫn của Sở GD&ĐT Hà Nội.
- Các nhóm lớp mầm non, trường Mầm non công lập và Tư thục lưu ý một số việc sau:

+ Các nhóm lớp mầm non tư thục nộp phiếu kê khai thông tin học sinh, bản sao hộ khẩu, danh sách các nhóm lớp (theo mẫu 2 đính kèm) cho các trường MN công lập (trường MN công lập mang tên phường đóng trên địa bàn phường).

+ Tên lớp được tạo sẽ là: NT Tư thục.
+ Các trường MN công lập mang tên phường có trách nhiệm cập nhật danh sách HS 5 tuổi của nhóm lớp tư thục năm học 2016-2017 vào phần mềm tuyển sinh.
- Các mốc thời gian hoàn thành công tác chuẩn bị dữ liệu tuyển sinh đầu cấp năm học 2017-2018 như sau:

	Thời gian
	Đơn vị thực hiện
	Nội dung

	30/12/2016
	Các nhóm lớp mâm non, trường MN, TH công lập và Tư thục
	- Hoàn thiện phiếu kê khai thông tin HS
- Danh sách  lớp……. (Theo mẫu 1, 2)

	05/01/2017
	Các nhóm lớp mầm non, trường MN, TH công lập và Tư thục
	- Gửi về Phòng GD&ĐT: Danh sách học sinh…….  (Theo mẫu 1, 2)

	16/01/2017
	Các trường MN, TH công lập và Tư thục
	- Hoàn thiện việc nhập thông tin học sinh vào phần mềm
- Lưu trữ, bảo quản các phiếu kê khai thông tin học sinh theo lớp và Danh sách học sinh lớp……. (Theo mẫu 1, 2)

	19/01/2017
	Phòng GD&ĐT
	Tổng hợp danh sách học sinh nộp về Sở GD&ĐT

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc cần báo cáo về phòng GD&ĐT quận Long Biên bằng văn bản hoặc liên hệ qua số điện thoại 043.8778301 (Đ/c Nguyễn Thị Hải Huệ - chuyên viên phòng GD&ĐT) để kịp thời giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VP.
	TRƯỞNG PHÒNG

Đã ký
Vũ Thị Thu Hà

      UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG……………………………..

Mấu 1
DANH SÁCH HỌC SINH 5 TUỔI TRƯỜNG MẦM NON (HOẶC LỚP 1 TRƯỜNG TIỂU HỌC)
NĂM HỌC 2016-2017.
LỚP:………………………………..

	STT
	Họ và tên
	Ngày tháng năm sinh
	Nơi sinh
	Hộ khẩu
	Nơi ở

Danh sách này gồm ……………….HS

Long Biên, ngày        tháng       năm 2016

                 Hiệu trưởng
(Ký tên,  đóng dấu)
        UBND PHƯỜNG ………
NHÓM LỚP……………………………..

Mấu 2
DANH SÁCH HỌC SINH 5 TUỔI NHÓM LỚP MẦM NON

NĂM HỌC 2016-2017.

	STT
	Họ và tên
	Ngày tháng năm sinh
	Nơi sinh
	Lớp
	Hộ khẩu
	Nơi ở

	1

	NT Tư thục

	2

	NT Tư thục

Danh sách này gồm ……………….HS

Long Biên, ngày     tháng    năm 2016

        Chủ nhóm lớp